

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k174230-00082-B1(0)	設 計 者 名	鳥羽港 (中之郷地区) 耐震強化岸壁工事
費 目	本工事費	工 事 名	
所 属 名	志摩建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 9月 9日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 7月22日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 7月22日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	S00 : 志摩 1	
	生 コ ン	S01 : 志摩A	
	石 材	S01 : 志摩 1	
適 用 工 種	港湾(漁港)構造物工事	ノ(係数ランク 1)	

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日 (R7.7基準)
	主たる工種	6 7 : 港湾(漁港)構造物工事
	施工地域補正	重要港湾・地方港湾 (市街地に係る漁港)
	海上輸送補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	する
	市街地補正	
	施工地域補正	重要港湾・地方港湾 (市街地に係る漁港)
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	鳥羽港（中之郷地区）耐震強化岸壁工事	当 初	事業区分	港湾整備	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事			
			工事区分	護岸・岸壁・物揚場	施工地域	重要・地方港湾(市街地に係る漁港)			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場			式	1		83,741,560			
復旧工			式	1		248,500			
アスファルト舗装工			式	1		225,260			
表層(車道・路肩部)	材料種類再生密粒度7スコン(13);舗装厚50mm;平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	13	2,210	28,730				単-1号 週休有
下層路盤(歩道部)	路盤材種類再生クラッシャー RC-40;仕上り厚100mm	m2	13	991.5	12,889				単-2号 週休有
表層(歩道部)	材料種類再生密粒度7スコン(13);舗装厚30mm;平均幅員1.4m以上	m2	5	1,546	7,730				単-3号 週休有
下層路盤(歩道部)	路盤材種類再生クラッシャー RC-40;仕上り厚100mm	m2	5	991.5	4,957				単-4号 週休有
表層(車道・路肩部) 駐車場部	材料種類再生密粒度7スコン(13);舗装厚50mm;平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	43	2,210	95,030				単-5号 週休有
埋戻し 駐車場部	規格RC-40	m3	12	6,327	75,924				単-6号 週休有
排水工			式	1		23,240			
L形側溝（歩車道境界ブロック再利用）		幅 cm;高さ cm;コンクリート規格18-8-25(高炉)	m	2	11,620	23,240			単-7号 週休有

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	鳥羽港（中之郷地区）耐震強化岸壁工事	当 初	事業区分	港湾整備	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事			
			工事区分	護岸・岸壁・物揚場	施工地域	重要・地方港湾(市街地に係る漁港)			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工			式	1		273,317			
撤去工			式	1		83,204			
舗装版切断		舗装版種別アスファルト舗装版;アスファルト舗装版厚15cm以下	m	83	702.2	58,282			単-8号 週休有
舗装版破碎		舗装版種別アスファルト舗装版;舗装版厚5cm	m2	70	216.4	15,148			単-9号 週休有
特殊ブロック撤去		ブロック規格	m2	5	1,374	6,870			単-10号 週休有
歩車道境界ブロック撤去		再利用区分再利用	m	2	1,452	2,904			単-11号 週休有
運搬処理工			式	1		27,453			
殻運搬		殻種別アスファルト殻	m3	4	3,821	15,284			単-12号 週休有
殻運搬		殻種別コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,619	1,619			単-13号 週休有
殻処分		殻種別アスファルト殻	m3	4	2,110	8,440			単-14号 週休有
殻処分		殻種別コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,110	2,110			単-15号 週休有
作業土工(床掘工)			式	1		162,660			

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	鳥羽港（中之郷地区）耐震強化岸壁工事	当 初	事業区分	港湾整備	主たる工種	港湾（漁港）構造物工事			
			工事区分	護岸・岸壁・物揚場		施工地域	重要・地方港湾（市街地に係る漁港）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り 溝掘り		小規模	m3	20	2,237	44,740			単-16号 週休有
土砂等運搬		規格	m3	20	2,896	57,920			単-17号 週休有
建設発生土受入料金		礫質土	m3	20	3,000	60,000			単-18号 週休有
仮設工			式	1		83,140,803			
仮設鋼矢板工			式	1		22,768,000			
鋼矢板		鋼矢板型式VL型;平均 鋼矢板長さ15.5m;鋼矢 板打込長15m	枚	60	377,600	22,656,000			単-19号 週休有
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入（Nmax≤25） VL 型 陸上	回	1	112,000	112,000			単-20号 週休有
仮設鋼管杭工			式	1		58,903,603			
鋼管杭（材料） 先端リグ・ビット付き		φ800×9t（SKK490） 1 =17.5m	本	7	1,161,996	8,133,972			単-21号 週休有
鋼管杭（材料） 先端リグ・ビット付き		φ800×9t（SKK490） 1 =19.0m	本	10	1,223,080	12,230,800			単-22号 週休有
小口径鋼管杭（材料） 先端リグ・ビット付き		φ318.5×6.9t（STK400） l=11.0m	本	6	459,000	2,754,000			単-23号 週休有
小口径鋼管杭（材料） 先端リグ・ビット付き		φ318.5×6.9t（STK400） l=12.0m	本	10	473,000	4,730,000			単-24号 週休有

- 5 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	鳥羽港（中之郷地区）耐震強化岸壁工事	当 初	事業区分	港湾整備	主たる工種	港湾（漁港）構造物工事			
			工事区分	護岸・岸壁・物揚場	施工地域	重要・地方港湾（市街地に係る漁港）			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼管杭回転圧入 杭番号1～7		φ800×9t (SKK490) =17.5m	1 本	7	872,000	6,104,000			単-25号 週休有
鋼管杭回転圧入 杭番号8～17		φ800×9t (SKK490) =19.0m	1 本	10	893,800	8,938,000			単-26号 週休有
小口径鋼管杭回転圧入 杭番号1'～6'		φ318.5×6.9t (STK400) l=11.0m	1 本	6	921,700	5,530,200			単-27号 週休有
小口径鋼管杭回転圧入 杭番号7'～16'		φ318.5×6.9t (STK400) l=12.0m	1 本	10	940,200	9,402,000			単-28号 週休有
反力架台設置・撤去 φ800用			1 回	1	316,011	316,011			単-29号 週休有
鋼矢板（打込・引抜） 反力架台用鋼矢板		鋼矢板型式III型;平均 鋼矢板長さ13m;鋼矢板 打込長12.3m;平均鋼矢 板引抜長12.3m	14 枚	14	34,730	486,220			単-30号 週休有
鋼矢板賃料（普通鋼矢板） 反力架台用鋼矢板		鋼矢板型式III型;平均 鋼矢板長さ13m	1 式	1	168,200	168,200			単-31号 週休有
油圧式杭圧入引抜機据付・解体 反力架台用鋼矢板		圧入（Nmax≤25） III 型 陸上	1 回	1	110,200	110,200			単-32号 週休有
安全対策			1 式	1		1,469,200			
交通誘導警備員			1 式	1		1,469,200			内-1号 週休有
雑工			1 式	1		78,940			

- 6 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	鳥羽港（中之郷地区）耐震強化岸壁工事	当 初	事業区分	港湾整備	主たる工種	港湾（漁港）構造物工事			
			工事区分	護岸・岸壁・物揚場	施工地域	重要・地方港湾（市街地に係る漁港）			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場鋼材切断工			式	1		78,940			
現場鋼材切断		規格Ⅵ型 SYW295	m	14	4,029	56,406			単-33号 週休有
現場発生品運搬		発生材種類鋼矢板スラッ グ	t	1.9	11,860	22,534			単-34号 週休有
直接工事費			式	1		83,741,560			
共通仮設			式	1		11,187,148			
共通仮設費			式	1		5,669,148			
運搬費			式	1		5,092,148			
建設機械器具等運搬		規格 クローラークレーン 油圧 駆動型クレーン・ラジアル 型 排出物対策型(第3 次基準値)70t吊	台	1	1,188,876	1,188,876			単-35号 週休有
回転圧入機分解・組立		シャイバ・パイプφ800～φ1 ,200仕様	回	1	1,543,508	1,543,508			単-36号 週休有
建設機械器具等運搬		シャイバ・パイプφ800～φ1 ,200仕様	式	1	2,207,600	2,207,600			単-37号 週休有
仮設材等運搬		規格Ⅲ型	式	1	119,464	119,464			単-38号 週休有

- 7 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	鳥羽港（中之郷地区）耐震強化岸壁工事	当 初	事業区分	港湾整備	主たる工種	港湾（漁港）構造物工事			
			工事区分	共通仮設費	施工地域	重要・地方港湾（市街地に係る漁港）			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等の積込み取卸し費		規格Ⅲ型	式	1	32,700	32,700			単-39号 週休有
現場環境改善（率計上） 83,671,010× 0.69%			式	1		577,000			
共通仮設費（率計上） 83,741,560× 6.59%			式	1		5,518,000			
純工事費			式	1		94,928,708			
現場管理費 94,928,708×24.42%			式	1		23,181,000			
工事原価			式	1		118,109,708			
一般管理費等 118,109,708×（16.74%+ 0.04%）			式	1		19,818,192			
スクラップ評価額			式	1		-58,900			
工事価格			式	1		137,869,000			
消費税相当額 137,869,000×10%			式	1		13,786,900			
工事費計			式	1		151,655,900			

- 8 -

三重県 県土整備部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	37.6%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計(一)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	28.8%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独(当該工事)	港湾(漁港)構造物工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	83,741,560	
4	直接工事費	83,741,560	
5	準備費(処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独(追加工事)	70,550	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計(一)	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2, 7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品(+)	0	
17	無償貸付機械評価額(+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独(追加工事)	83,741,560	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独(追加工事)	83,671,010	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費(率分) 率(補正前) 単独(追加工事)	4.96%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独(追加工事)	1.5%	
28	現工事	0%	
29	海上輸送補正係数	1	
30	共通仮設費(率分) 率(補正後)	6.59%	週休2日制補正係数 1.02有り
31	計上額 単独(追加工事)	5,518,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

現場管理費

1	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事		
2	単独(追加工事) 純工事費		94,928,708	
3	単独(追加工事) 直接工事費		83,741,560	
4	単独(追加工事) 共通仮設費		11,187,148	
5	非対象額計(-)		0	
6	管理費区分2, 7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		0	間接費非対象額
9	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品(+)		0	
11	無償貸付機械評価額(+)		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独(追加工事)		94,928,708	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		94,858,158	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率(補正前) 単独(追加工事)		22.71%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独(追加工事)		1%	
22	現工事		0%	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日		0%	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独(追加工事)		0%	
27	現工事		0%	
28	率(補正後)		24.42%	週休2日制補正係数 1.03有り
29	計上額 単独(追加工事)		23,181,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		23,181,000	

- 13 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00082-B1(0)

一般管理費等

所属名 志摩建設事務所 事業推進室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 港湾(漁港)構造物工事

1	工事原価	118,109,708		
2	純工事費	94,928,708		
3	現場管理費	23,181,000		
4	工期延長等に伴う現場維持費	0		
5	工場製作原価	0		
6	非対象額計(-)	0		
7	管理費区分9	0		支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0		全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	118,109,708		
10	現工事	0		
11	合算工事	0		
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	118,039,158		調整工事入力で使用
13	現工事	0		
14	合算工事	0		
15	率(補正前) 単独(追加工事)	16.74%		
16	現工事	0%		
17	合算工事	0%		
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1		
19	現工事	0		
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1		
21	現工事	0		
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	118,109,708		
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04%		契約保証費 47,243 円
24	一般管理費等 率(補正後)	16.78%		
25	計上額 単独(追加工事)	19,818,192		
26	現工事	0		
27	合算工事	0		
28	調整工事計上額	19,818,192		

- 14 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第1号内訳書	交通誘導警備員						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	40	20,100	804,000			WB010211 管理費区分 無 単-80号
交通誘導警備員B		人日	40	16,630	665,200			WB010212 管理費区分 無 単-81号
合 計					1,469,200			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 15 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00082-B1(0)

1次単価表

単-1号

単-1号		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020				
名称	表層(車道・路肩部)	単位	m2	数量	1	単価	2,210	
規格	材料種類再生密粒度アスコン(13);舗装厚50mm;平均幅員1.4m以上3.0m以下							
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		平均幅員=1.4m以上3.0m以下:1層当平均仕上厚 70mm以下=50mm:材料=再生密粒度アスコン(13):瀝青材料種類=プライマ-ト P K-3:費用の内訳=全ての費用:		m 2	1	2,210	2,210	CB410260 管理費区分 無 単-40号
計							2,210	
単価							2,210	円/m2

- 16 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 7月22日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月22日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	下層路盤(歩道部)	単位	m2	数量	1	単価	991.5
規格	路盤材種類再生クラッシュ RC-40;仕上り厚100mm						
名称	下層路盤(歩道部)	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		全仕上り厚(実数入力) = 100mm; 施工区分 = 1層施工; 材料 = 再生クラッシュ RC-40; 費用の内訳 = 全ての費用;	m 2	1	991.5	991.5	CB410031 管理費区分 無 単-41号
計						991.5	
単価						991.5	円/m2

- 17 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 7月22日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月22日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	表層(歩道部)	単位	m2	数量	1	単価	1,546
規格	材料種類再生密粒度アスコン(13);舗装厚30mm;平均幅員1.4m以上						
名称	(歩道部)	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		平均幅員 = 1.4m以上; 1層当平均仕上厚 70mm 以下 = 30mm; 材料 = 再生密粒度アスコン (13); 瀝青材料種類 = プライムコート PK-3; 費用の内訳 = 全ての費用;	m 2	1	1,546	1,546	CB410261 管理費区分 無 単-42号
計						1,546	
単価						1,546	円/m2

- 18 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(歩道部)		m ²				
規格 路盤材種類再生クワッツァン RC-40;仕上り厚100mm					1	991.5
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(歩道部)	全仕上り厚(実数入力)=100mm:施工区分=1層施工:材料=再生クワッツァン RC-40:費用の内訳=全ての費用:	m ²	1	991.5	991.5	CB410031 管理費区分 無 単-43号
計					991.5	
単価					991.5	円/m ²

- 19 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		m ²				
規格 駐車場部 材料種類再生密粒度アスコン(13);舗装厚50mm;平均幅員1.4m以上3.0m以下					1	2,210
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)	平均幅員=1.4m以上3.0m以下:1層当平均仕上厚 70mm以下=50mm:材料=再生密粒度アスコン(13):瀝青材料種類=プライムコート P K-3:費用の内訳=全ての費用:	m ²	1	2,210	2,210	CB410260 管理費区分 無 単-44号
計					2,210	
単価					2,210	円/m ²

- 20 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 7月22日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月22日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し	RC-40	m ³	1	3,268	3,268	SH112140 管理費区分 無 単-45号
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	1.33	2,300	3,059	Z002122003 管理費区分 無
計					6,327	
単価					6,327	円/m ³

- 21 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 7年 7月22日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月22日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
L形側溝 (歩車道境界ブロック再利用)	幅 cm;高さ cm;コンクリート規格18-8-25(高炉)	m	1	11,620	11,620	
砕石	砕石の厚さ=7.5cmを超え12.5cm以下: 砕石の種類=再生クラッシャーラン 40~0: 費用の内訳=全ての費用:	m ²	0.85	1,383	1,175.55	CB221110 管理費区分 無 単-46号
コンクリート	構造物種別=小型構造物: 打設工法=人力打設: コンクリート規格=18-8-25(高炉): 養生工の種類=一般養生: 現場内小運搬の有無=無し: 費用の内訳=全ての費用:	m ³	0.12	44,810	5,377.2	CB240010 管理費区分 無 単-47号
型枠	型枠の種類=一般型枠: 構造物の種類=均しコンクリート:	m ²	0.31	5,083	1,575.73	CB240210 管理費区分 無 単-48号
歩車道境界ブロック	作業区分=再利用設置: ブロック規格=B種 (180/205×250×600): 基礎砕石規格=無し: 均し基礎コンクリート規格=無し:	m	1	3,488	3,488	CB422510 管理費区分 無 単-49号
計					11,616.48	
単価					11,620	円/m

- 22 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 7年 7月22日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月22日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版切断				単位	m	数量	1	単価	702.2
規格	舗装版種別:アスファルト舗装版:アスファルト舗装版厚15cm以下									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
舗装版切断		舗装版種別＝アスファルト舗装版：アスファルト舗装版厚＝15cm以下：費用の内訳＝全ての費用：	m	1	702.2		702.2		CB430510 管理費区分 無 単-50号	
計							702.2			
単価							702.2		円／m	

- 23 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 7年 7月22日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月22日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版破碎					単位	m2	数量	1	単価	216.4
規格	舗装版種別アスファルト舗装版;舗装版厚5cm										
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額		摘要			
舗装版破碎		舗装版種別＝アスファルト舗装版：障害等の有無＝無し：騒音振動対策＝不要：舗装版厚＝15cm以下：積込作業の有無＝有り：費用の内訳＝全ての費用：	m 2	1	216.4	216.4		CB430310 管理費区分 無 単-51号			
計						216.4					
単価						216.4		円/m2			

- 24 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
特殊ブロック撤去		ブロック規格		m2	1	1,374	1,374	CB422530 管理費区分 無 単-52号
計							1,374	
単価							1,374	円/m2
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
特殊ブロック舗装		作業区分=撤去:		m2	1	1,374	1,374	CB422530 管理費区分 無 単-52号
計							1,374	
単価							1,374	円/m2

- 25 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック撤去		再利用区分再利用		m	1	1,452	1,452	CB422540 管理費区分 無 単-53号
計							1,452	
単価							1,452	円/m
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
道境界ブロック撤去		再利用区分=再利用:		m	1	1,452	1,452	CB422540 管理費区分 無 単-53号
計							1,452	
単価							1,452	円/m

- 26 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
殻運搬		m3				
殻種別アスファルト殻					1	3,821
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	殻発生作業＝舗装版破碎：積込工法区分＝機械（騒音対策不要、厚15cm以下）：DID区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DID区間無）＝11.5km以下：費用の内訳＝全ての費用：【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 10t積級】 【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m3	1	3,821	3,821	CB227010 管理費区分 無 単-54号
計					3,821	
単価					3,821	円／m3

- 27 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
殻運搬		m3				
殻種別コンクリート殻(無筋)					1	1,619
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	殻発生作業＝コンクリート（無筋）構造物とこわし：積込工法区分＝機械積込：DID区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DID区間有無）＝8.0km以下：費用の内訳＝全ての費用：【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 10t積級】 【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m3	1	1,619	1,619	CB227010 管理費区分 無 単-55号
計					1,619	
単価					1,619	円／m3

- 28 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
床掘り		溝掘り		m3		1		2,237		2,237		SH112110	
規格		小規模		単位		数量		単価		金額		摘要	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
床掘り		土質=土砂:施工方法=上記以外(小規模)		m3		1		2,237		2,237		SH112110	
計										2,237		管理費区分 無	
単価										2,237		円/m3	

- 31 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-17号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
土砂等運搬		規格		m3		1		2,896		2,896		SH112020	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
土砂等運搬		土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=無し:運搬距離=22.5km以下: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 10t積級】 【タイヤ損耗費及び補修費 10t積級 良好 供用日】		m3		1		2,896		2,896		SH112020	
計										2,896		管理費区分 無	
単価										2,896		円/m3	

- 32 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-18号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
建設発生土受入料金		礫質土		m3	1	3,000	3,000	WYB00098 管理費区分 丁
計							3,000	
単価							3,000	円/m3

- 33 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-19号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板		鋼矢板型式VL型;平均鋼矢板長さ15.5m;鋼矢板打込長15m		枚	1	27,540	27,540	WB251330 管理費区分 無 単-60号
鋼矢板・H形鋼 (埋設)		仮設材の種類=鋼矢板:新品中古別=新品:		t	1.628	215,000	350,020	WB250010 管理費区分 無 単-61号
計							377,560	
単価							377,600	円/枚

- 34 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-20号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入 (Nmax≤25) VL型 陸上		回		1		112,000		112,000		WB251380 管理費区分 無 単-62号	
計										112,000			
単価										112,000		円/回	

- 35 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-21号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
鋼管杭(材料)		先端ソングビット付き		本		1		1,161,996		1,161,996		WYB00002 管理費区分 無	
計										1,161,996			
単価										1,161,996		円/本	

- 36 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-22号

名 称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
鋼管杭(材料)		本				
先端リング・ピット付き						
φ 800×9t (SKK490) l=19.0m			1	1,223,080	1,223,080	1,223,080
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼管杭(材料費)	φ 800×9t (SKK490) l=19.0m	本	1	1,223,080	1,223,080	WYB00003 管理費区分 無
計					1,223,080	
単価					1,223,080	円/本

- 37 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-23号

名 称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
小口径鋼管杭(材料)		本				
先端リング・ピット付き						
φ 318.5×6.9t (STK400) l=11.0m			1	459,000	459,000	459,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
リング・ピット付き鋼管杭(材料費)	φ 318.5×6.9t (STK400) l=11.0m	本	1	459,000	459,000	WYB00092 管理費区分 無
計					459,000	
単価					459,000	円/本

- 38 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-24号

単-24号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020	
----------------------------------	--	--	--

名称	小口径鋼管杭(材料)	単位	本	数量	1	単価	473,000	
規格	先端リングビット付き φ318.5×6.9t(STK400) 1=12.0m							
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
先端リングビット付き鋼管杭(材料費)		φ318.5×6.9t(STK400) 1=12.0m		本	1	473,000	473,000	WYB00093 管理費区分 無
計							473,000	
単価							473,000	円/本

- 39 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-25号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020			
名称	鋼管杭回転圧入	単位	本	数量	10	単価	872,000
規格	杭番号1~7 φ800×9t(SKK490) 1=17.5m						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジャッキアップ運転	φ800~φ1,200仕様	日	5.58	978,713	5,461,218	WYB00006 管理費区分 無 単-63号 Z1	
水潤滑システム賃料	φ800~φ1,500	日	11.16	40,000	446,400	WYB00007 管理費区分 無 Z1	
クレーン運転	油圧駆動型クレーン・ラジアル型 排出ガス対策型(第3次基準値)70t吊	日	5.58	151,893	847,562	WYB00008 管理費区分 無 単-64号 Z1	
土木一般世話役		人	5.58	30,090	167,902	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員		人	5.58	28,152	157,088	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
とび工		人	11.16	32,946	367,677	R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員		人	5.58	24,174	134,890	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費(率+まるめ)	15% 全体の合計金額に率を乗じた金額を算出する。	式	1		1,137,263	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計					8,720,000		

- 40 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-25号

単-25号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020	
----------------------------------	--	--	--

名称	鋼管杭回転圧入 杭番号1～7			単位	本	数量		単価	
規格	φ800×9t(SKK490) l=17.5m						10		872,000
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
単価								872,000	円／本

- 41 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-26号

単-26号				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020			
名称 規格	鋼管杭回転圧入 杭番号8～17 φ800×9t (SKK490) l=19.0m			単位	本	数量	10	単価	893,800
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプ運転	φ800～φ1,200仕様	日	5.72	978,713	5,598,238	WYB00011 管理費区分 無 単-65号 Z1			
水潤滑システム賃料	φ800～φ1,500	日	11.44	40,000	457,600	WYB00013 管理費区分 無 Z1			
クレーン運転	油圧駆動型クレーン・テスラ型 排出ガス対策型(第3次基準値)70t吊	日	5.72	151,893	868,827	WYB00014 管理費区分 無 単-66号 Z1			
土木一般世話役		人	5.72	30,090	172,114	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
特殊作業員		人	5.72	28,152	161,029	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
とび工		人	11.44	32,946	376,902	R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員		人	5.72	24,174	138,275	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費 (率+まるめ)	15% 全体の合計金額に率を乗じた金額を算出する。	式	1		1,165,015	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1			
計					8,938,000				

- 42 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-26号

名 称				本	数量	単価	金額	摘要
鋼管杭回転圧入				単位	10	単価	893,800	
杭番号8~17								
規格 φ800×9t (SKK490) l=19.0m								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
単価					893,800	円/本		

- 43 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-27号

名 称				本	数量	単価	金額	摘要
小口径鋼管杭回転圧入				単位	10	単価	921,700	
杭番号1'~6'								
規格 φ318.5×6.9t (STK400) l=11.0m								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ジャイロハイト運転	φ800~φ1,200仕様	日	5.47	978,713	5,353,560	WYB00069 管理費区分 無 単-67号 Z1		
小口径7tリフト資材		日	5.47	60,000	328,200	WYB00071 管理費区分 無 Z1		
フローテーション運転	油圧駆動型リフト・リフト型 排出物対策型(第3次基準値)70t吊	日	5.47	151,893	830,854	WYB00029 管理費区分 無 単-68号 Z1		
ウォーターポンプ資材	W100(二重管ポンプ・スポンジ類含む)	日	5.47	180,000	984,600	WYB00072 管理費区分 無 Z1		
杭打ち用ウォータージェット運転	14.7MPa, 325l/min	日	5.47	90,681	496,025	WYB00073 管理費区分 無 単-69号 Z1		
空気圧縮機運転	0.7MPa 5m3/min	日	5.47	10,663	58,326	WYB00075 管理費区分 無 単-70号 Z1		
土木一般世話役		人	5.47	30,090	164,592	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
特殊作業員		人	5.47	28,152	153,991	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		

- 44 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-27号

単-27号

単価適用年月日

歩掛適用年月日

労務調整-超過-規制

令和 7年 7月22日

令和 7年 7月22日

1.000-00000020

名称	小口径鋼管杭回転圧入 杭番号1'～6'				単位	本	数量	10	単価	921,700
規格	φ 318.5×6.9t (STK400) 1=11.0m									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
とび工				人	10.94	32,946		360,429	R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	5.47	24,174		132,231	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費（率＋まるめ）		4% 全体の合計金額に率を乗じた金額を算出する。		式	1			354,192	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計								9,217,000		
単価								921,700	円／本	

- 45 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-28号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020				
名称	小口径鋼管杭回転圧入 杭番号7'～16'	単位	本			
規格	φ318.5×6.9t (STK400) 1=12.0m	数量	10			
単価		金額	940,200			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプ運転	φ800～φ1,200仕様	日	5.58	978,713	5,461,218	WYB00081 管理費区分 無 単-71号 Z1
小口径アタッチメント賃料		日	5.58	60,000	334,800	WYB00083 管理費区分 無 Z1
クレーン運転	油圧駆動型クレーン・リフティング型 排出ガス対策型(第3次基準値)70t吊	日	5.58	151,893	847,562	WYB00084 管理費区分 無 単-72号 Z1
ウォーターポンプ賃料	W100(二重管ポンプ・スポンジ類含む)	日	5.58	180,000	1,004,400	WYB00086 管理費区分 無 Z1
杭打ち用ウォータージェット運転	14.7MPa, 325l/min	日	5.58	90,681	505,999	WYB00087 管理費区分 無 単-73号 Z1
空気圧縮機運転	0.7MPa 5m3/min	日	5.58	10,663	59,499	WYB00089 管理費区分 無 単-74号 Z1
土木一般世話役		人	5.58	30,090	167,902	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	5.58	28,152	157,088	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1

- 46 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-28号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
小口径鋼管杭回転圧入		杭番号7' ~16'		人	11.15	32,946	367,347	R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員				人	5.58	24,174	134,890	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費 (率+まるめ)		4% 全体の合計金額に率を乗じた金額を算出する。		式	1		361,295	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計							9,402,000	
単価							940,200	円/本

- 47 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-29号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
反力架台設置・撤去		φ800用		回	1		316,011	
クレーン運転		油圧駆動型クレーン・ラジコン型 排出ガス対策型(第3次基準値)70t吊		日	1	151,893	151,893	WYB00094 管理費区分 無 単-75号
土木一般世話役				人	1	30,090	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工				人	2	32,946	65,892	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
溶接工				人	2	34,068	68,136	R0113 管理費区分 無 割増率 0%
計							316,011	
単価							316,011	円/回

- 48 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-32号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020					
名称	油圧式杭圧入引抜機据付・解体 反力架台用鋼矢板	単位	回	数量	1	単価	110,200
規格	圧入 (Nmax≤25) III型 陸上						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	作業区分=圧入 (Nmax≤25) : 鋼矢板型式=III型; 施工場所=陸上:	回	1	110,200	110,200	WB251380 管理費区分 無 単-79号	
計					110,200		
単価					110,200	円/回	

- 51 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-33号

単-33号

単価適用年月日

令和 7年 7月22日

歩掛適用年月日

令和 7年 7月22日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	現場鋼材切断	単位	m	数量	1	単価	4,029
規格	規格V1型 SYW295						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス切断	切断時間の指定=標準:施工区分=陸上:切断方法=自動・半自動:板厚=24.3mm:ラフテレーンクレーンの有無=有り:ラフテレーンクレーンの規格=(油圧伸縮ジブ型)16t吊:ラフテレーンクレーンの台数=1台:施工規模=10m以上(標準):	m	1	4,029	4,029	DH117050 管理費区分 無 単-82号	
計					4,029		
単価					4,029	円/m	

- 52 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-34号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
現場発生品運搬		t	1	11,860	11,860	11,860
発生材種類鋼矢板スクラップ						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トック機種＝クレーン装置付2t積、吊能力2.9t：DID 区間の有無＝無し：片道運搬距離(km) DID 無＝24.0km以下：	t	1	11,860	11,860	CB010410 管理費区分 無 単-83号
計					11,860	
単価					11,860	円/t

- 53 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-35号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
建設機械器具等運搬		台	1	1,188,876	1,188,876	1,188,876
規格 クローラークレーン 油圧駆動型ウインチ・ラフテラック型 排出ガス対策型(第3次基準値)70t吊						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
組立運搬	機械区分の指定＝クローラークレーン系：規格 の指定＝80t吊以下（クラムシエル平積2m3以 下含）：分解・組立使用機械の方式＝標準： 分解・組立使用機械の機種＝ラフテレーンク レーン：ラフテレーンクレーンの規格＝油圧 伸縮ジブ型（排対型）25t吊：	式	1	1,188,876	1,188,876	DH190080 管理費区分 1 単-84号
計					1,188,876	
単価					1,188,876	円/台

- 54 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-36号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要	
規格							
回転圧入機分解・組立		回	1	1,543,508	1,543,508	WYB00063 管理費区分 無 単-85号	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
回転圧入機分解・組立		ジヤイロハ イーφ800～φ1,200仕様	回	1	1,543,508	1,543,508	WYB00063 管理費区分 無 単-85号
計						1,543,508	
単価						1,543,508	円/回

- 55 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-37号

単-37号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1. 000-00000020	
----------------------------------	--	---	--

名称 規格	建設機械器具等運搬			単位	式	数量	1	単価	2,207,600
	ジヤイロハ イーφ800～φ1,200仕様								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
回転圧入機運搬費		ジヤイロハ イーφ800～φ1,200仕様	回	1	2,207,600	2,207,600	WYB00062 管理費区分 無		
計						2,207,600			
単価						2,207,600	円／式		

- 56 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-38号

名称 規格	名称 規格	単位	数量	単価	金額	単価	119,464
仮設材等運搬	規格Ⅲ型	式					
仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）	発注機関区分＝関東・中部・近畿：片道運搬距離（実数入力）＝22.2km；製品長区分＝12mを超え15m以内：運搬割増率＝各種（実数入力）：運搬割増率（実数入力）＝0；その他の諸料金の有無＝無；	t	10.9	5,480	59,732		
仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）	同上	t	10.9	5,480	59,732		
計					119,464		
単価					119,464	円／式	

- 57 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-39号

名称 規格	名称 規格	単位	数量	単価	金額	単価	32,700
仮設材等の積込み取卸し費	規格Ⅲ型	式					
材等の積込み取卸し費	作業区分＝積込み、取卸し（往復分）：	t	10.9	3,000	32,700		
計					32,700		
単価					32,700	円／式	

- 58 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-40号

CB410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	表層 (車道・路肩部)	単位	m 2	数量	1	単価	2,210
1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン (13)	プライムコート PK-3 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					1,912.7		
労務構成比率			%	14.97			
普通作業員			%	5.11	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)			%	3.49	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	3.41	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	1.24	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	83.41			
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン (13)		%	76.32	580,000	695,000	Z004101004 管理費区分 無
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用		%	6.78	103	112	Z004130002 管理費区分 無
軽油			%	0.28	138	153	Z006702002 管理費区分 無

- 59 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-40号

CB410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	表層（車道・路肩部）	単位	m 2	数量	1	単価	2,210
規格	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン（13） プライムコート PK-3 全ての費用						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
その他（材料）		%				ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	1.62				
アスファルトフィニッシャ	【ホイール型】舗装幅1.4～3.0m	%	1.04	14,800	15,200	L001210001 管理費区分 無	
振動ローラ（舗装用）【搭乗・コンバインド式】	運転質量3～4t	%	0.21	3,540	3,700	L001070011 管理費区分 無	
タイヤローラ【普通型】	運転質量3～4t	%	0.19	3,250	3,280	L001060001 管理費区分 無	
その他（機械）		%				MM000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 平均幅員	1.4m以上3.0m以下						
J04 1層当平均仕上厚 70mm以下	50 mm						
J05 材料	再生密粒度アスコン（13）						
J06 瀝青材料種類	プライムコート PK-3						
J07 費用の内訳	全ての費用						

- 60 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-41号

CB410031

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 7月22日
 令和 7年 7月22日
 1.000-00000020

名称 規格	下層路盤（歩道部）			単位	m 2	数量	1	単価	991.5
	100mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					857.31				
労務構成比率			%	75.15					
運転手（特殊）			%	27.03	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	15.84	28,300		28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	15.7	25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	13.01	31,000		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	19.85					
再生クラッシャーラン		RC-40	%	17.77	120,000		230,000		Z002122003 管理費区分 無
軽油			%	1.99	138		153		Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）			%						ZZ000001 管理費区分 無

- 61 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-41号

CB410031

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 7月22日
 令和 7年 7月22日
 1.000-00000020

名称 規格	下層路盤（歩道部）		単位	m 2	数量	1	単価	1.000 00000020
	100mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用							
名称			規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
減構成比率				%	5			
小型バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型〕			超低騒音型 排ガス型（第3次） 山積0.09 m 3	%	2.99	5,680	5,680	M000201100 管理費区分 無
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンパインド式〕			運転質量3～4 t	%	1.78	3,540	3,700	L001070011 管理費区分 無
その他（機械）				%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無
J01 全仕上り厚（実数入力）			100 mm					
J02 施工区分			1層施工					
J03 材料			再生クラッシャー RC-40					
J04 費用の内訳			全ての費用					

- 62 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-42号

CB410261

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
表層 (歩道部)	1.4m以上 30mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²			1	1,546
標準単価				1,461.6		
労務構成比率		%	24.46			
普通作業員		%	9.24	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	6.17	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	4.19	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	2.24	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	72.93			
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン (13)	%	63.63	384,000	417,000	Z004101004 管理費区分 無
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	%	8.87	103	112	Z004130002 管理費区分 無
軽油		%	0.39	138	153	Z006702002 管理費区分 無

- 63 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-42号

CB410261

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
表層 (歩道部)	1.4m以上 30mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²			1	1,546
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	2.61			
ASフィニッシャー [クローラ型]	舗装幅 1.4 ~ 3.0 m	%	1.95	15,200	15,200	M001003018 管理費区分 無
振動ローラー (舗装用) [搭乗・コンパインド式]	運転質量 3 ~ 4 t	%	0.38	3,540	3,700	L001070011 管理費区分 無
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 平均幅員	1.4m以上					
J04 1層当平均仕上厚 70mm以下	30 mm					
J05 材料	再生密粒度アスコン (13)					
J06 瀝青材料種類	プライムコート PK-3					
J07 費用の内訳	全ての費用					

- 64 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-43号

CB410031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	下層路盤（歩道部）			単位	m 2	数量	1	単価	991.5
	100mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
標準単価					857.31				
労務構成比率			%	75.15					
運転手（特殊）			%	27.03	28,900	29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			%	15.84	28,300	28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			%	15.7	25,400	24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	13.01	31,000	30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）			%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	19.85					
再生クラッシャーラン		RC-40	%	17.77	120,000	230,000		Z002122003 管理費区分 無	
軽油			%	1.99	138	153		Z006702002 管理費区分 無	
その他（材料）			%					ZZ000001 管理費区分 無	

- 65 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-43号

CB410031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	下層路盤 (歩道部)			単位	m 2	数量	1	単価	991.5
規格	100mm 1層施工 再生ｸﾞﾗｯｼｬｰﾗﾝ RC-40 全ての費用								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
減構成比率			%	5					
小型バックホウ (クローラ型) [後方超小旋回型]		超低騒音型 排ガス型 (第3次) 山積0.09 m 3	%	2.99	5,680	5,680		M000201100 管理費区分 無	
振動ローラ (舗装用) [搭乗・コンパインド式]		運転質量3～4 t	%	1.78	3,540	3,700		L001070011 管理費区分 無	
その他 (機械)			%					MM000001 管理費区分 無	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	
J01 全仕上り厚 (実数入力)		100 mm							
J02 施工区分		1層施工							
J03 材料		再生ｸﾞﾗｯｼｬｰﾗﾝ RC-40							
J04 費用の内訳		全ての費用							

- 66 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-44号

CB410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	表層 (車道・路肩部)	単位	m 2	数量	1	単価	2,210
規格	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,912.7			
労務構成比率		%	14.97				
普通作業員		%	5.11	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手 (特殊)		%	3.49	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	3.41	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	1.24	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	83.41				
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン (13)	%	76.32	580,000	695,000	Z004101004 管理費区分 無	
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	%	6.78	103	112	Z004130002 管理費区分 無	
軽油		%	0.28	138	153	Z006702002 管理費区分 無	

- 67 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-44号

CB410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	表層 (車道・路肩部)	単位	m 2	数量	1	単価	2,210
規格	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	1.62				
アスファルトフィニッシャー	[ホイール型] 舗装幅 1.4~3.0m	%	1.04	14,800	15,200	L001210001 管理費区分 無	
振動ローラー (舗装用) [搭乗・コンパインド式]	運転質量 3~4 t	%	0.21	3,540	3,700	L001070011 管理費区分 無	
タイヤローラー [普通型]	運転質量 3~4 t	%	0.19	3,250	3,280	L001060001 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 平均幅員	1.4m以上3.0m以下						
J04 1層当平均仕上厚 70mm以下	50 mm						
J05 材料	再生密粒度アスコン (13)						
J06 瀝青材料種類	プライムコート PK-3						
J07 費用の内訳	全ての費用						

- 68 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-46号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	単位 m ²	数量	1	単価	1,383
標準単価				1,263.6		
労務構成比率		%	78.32			
普通作業員		%	37.64	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	15.9	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	14.75	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.49	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.35			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	11.39	1,200	2,300	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	4.93	138	153	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 71 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-46号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	単位 m ²	数量	1	単価	1,383
機械構成比率		%	5.33			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.3	8,800	9,580	L001010007 管理費区分 無
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 碎石の厚さ J02 碎石の種類 J03 費用の内訳	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用					

- 72 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-47号

CB240010

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 7月22日
 令和 7年 7月22日
 1.000-00000020

名称	コンクリート			単位	m 3	数量	1	単価	44,810
規格	小型構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用								
名称		規格/条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						36,756			
労務構成比率				%	41.15				
普通作業員				%	22.25	25,400		24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	9.19	31,000		30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	7.69	28,300		28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)				%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	58.85				
生コンクリート		18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下		%	58.85	20,400		28,500	Z002012001 管理費区分 無
諸費用				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別。		小型構造物							
J02 打設工法		人力打設							
J03 コンクリート規格		18-8-25 (高炉)							
J05 養生工の種類		一般養生							
J07 現場内小運搬の有無		無し							
J13 費用の内訳		全ての費用							

- 73 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-48号

CB240210

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 7月22日
 令和 7年 7月22日
 1.000-00000020

名称規格	型枠 一般型枠 均しコンクリート	単位	m 2	数量	1	単価	5,083
名称	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
単価					5,104.7		
労務構成比率		%	100				
型わく工		%	58.78	30,000	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	19.9	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	6.07	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	均しコンクリート						

- 74 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-49号

CB422510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	歩車道境界ブロック 再利用設置 B種 (180/205×250×600) 無し 無し			単位 m	数量 1	単価 3,488		
標準単価		名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
						3,572.5		
労務構成比率				%	95.13			
特殊作業員				%	36.88	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	33.06	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	20.18	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)				%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	1.16			
軽油				%	1.16	138	153	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	3.71			
小型バックホウ (クローラ) [後方超小旋 回クレーン機能付]		山積0.09m ³ (平積0.07m ³) 0.9t吊		%	3.71	3,960	3,960	L001011005 管理費区分 無
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無

- 75 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-49号

CB422510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	歩車道境界ブロック		単位	m	数量	1	単価	3,488
	再利用設置 B種 (180/205×250×600) 無し 無し							
名称			規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
J01 作業区分			再利用設置					
J02 ブロック規格			B種 (180/205×250×600)					
J04 基礎砕石規格			無し					
J05 均し基礎コンクリート規格			無し					

- 76 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-50号

CB430510

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 7月22日
 令和 7年 7月22日
 1.000-00000020

舗装版切断		m		数量		1		単価		702.2			
名称		単位		数量		1		単価		702.2			
規格		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用											
名称		規格/条件		単位		構成比率		標準単価		単価		摘要	
標準単価								700.44					
労務構成比率				%		58.43							
特殊作業員				%		19.96		28,300		28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%		10.88		31,000		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				%		8.92		25,400		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）				%								RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%		26.52							
コンクリートカッタ（ブレード）		径18インチ		%		22.39		68,200		71,500		Z006540009 管理費区分 無	
ガソリン		レギュラー		%		2.81		154		173		Z006704001 管理費区分 無	
その他（材料）				%								ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率				%		15.05							

- 77 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00082-B1(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-50号

CB430510

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 7月22日
 令和 7年 7月22日
 1.000-00000020

名称	舗装版切断				単位	m	数量	1	単価	702.2
規格	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用									
名称		規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
コンクリートカッタ [バキューム式 (超低騒音型)]		湿式 切削深20cm級 ブレード径φ56cm	%	10.24	13,000	13,000	M001161013 管理費区分 無			
その他 (機械)			%				MM000001 管理費区分 無			
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 舗装版種別		アスファルト舗装版								
J02 アスファルト舗装版厚		15cm以下								
J05 費用の内訳		全ての費用								

- 78 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-52号

CB422530

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
特殊ブロック舗装	撤去		m ²				
			単位		数量	1	単価
							1,374
標準単価					1,321.3		
労務構成比率			%	100			
普通作業員			%	29.81	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ブロック工			%	26.52	29,200	34,680	R0108 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	15.25	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	5.35	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
作業区分	撤去						

- 81 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-53号

CB422540

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
歩車道境界ブロック撤去	再利用		m				
			単位		数量	1	単価
							1,452
標準単価					1,470.9		
労務構成比率			%	94.58			
普通作業員			%	30.07	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	18.33	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)			%	17.09	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	16.73	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	1.46			
軽油			%	1.46	138	153	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	3.96			
小型バックホウ(クローラ)【超小旋回型】	山積0.22m ³ (平積0.16m ³)		%	3.96	5,000	5,880	L001011001 管理費区分 無

- 82 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-53号

CB422540

単価適用年月日	令和 7年 7月22日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月22日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
歩車道境界ブロック撤去	再利用			m		数量	1	1,452
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無
J01 再利用区分		再利用						

- 83 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00082-B1(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-54号

CB227010

単価適用年月日	令和 7年 7月22日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月22日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
穀運搬				m ³		数量	1	3,821
舗装版破砕 機械 (騒音対策不要、厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用								
標準単価						3,615.9		
労務構成比率			%	39.87				
運転手 (一般)			%	39.87	23,600	25,908		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	16.08				
軽油			%	16.08	138	153		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	44.05				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】		%	44.05	20,847 (20,100) (747)			M000301005 管理費区分 無
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無
J01 穀発生作業	舗装版破砕							
J02 積込工法区分	機械 (騒音対策不要、厚15cm以下)							
J03 DID区間の有無	無し							
J07 運搬距離 (km) (DID区間無)	11.5km以下							
J13 費用の内訳	全ての費用							

- 84 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-55号

CB227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	般運搬	単位	m 3	数量	1	単価	1,619
規格	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用						
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					1,527.2		
労務構成比率			%	44.82			
運転手（一般）			%	44.82	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	14.41			
軽油			%	14.41	138	153	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	40.77			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10 t積級 【10 t積級 良好 供用日】	%	40.77	20,847 (20,100) (747)	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無	
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J- 般発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離 (km) (DID区間有無) J13 費用の内訳	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用						

- 85 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-56号

WB020051

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	処分費 (m3)			単位 m3	数量	100	単価	2,110
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
物受入料金 (As塊)			m3	100	2,110	211,000	ZA10651620 管理費区分 T	
計						211,000		
単価						2,110	円／m3	

- 86 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-57号

WB020051

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	100	2,110	211,000	ZA10651610 管理費区分 T
計						211,000	
単価						2,110	円/m3

- 87 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-58号

SH112110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
床掘り 土砂 上記以外 (小規模)			m3		1	2,237	
標準単価					2,247.4		
労務構成比率		%		74.16			
運転手 (特殊)		%		40.26	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%		33.9	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		7.11			
軽油		%		7.11	138	153	Z305010250 管理費区分 無
機械構成比率		%		18.73			
バックホウ (クローラ型) [後方超小旋回・排対型 (2次)]	標準バケット容量 山積0.28m3/平積0.2m3	%		18.73	8,460	8,460	M304071000 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法	土砂 上記以外 (小規模)						

- 88 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-59号

SH112020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
名 土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	1	2,896		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				2,742.6		
労務構成比率		%	40.44			
運転手 (一般)		%	40.44	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.89			
軽油		%	14.89	138	153	Z305010250 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.67			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費及び補修費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	44.67	20,847	20,847 (20,100) (747)	M302590000 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 D I D区間の有無	無し					
J05 運搬距離	22.5km以下					

- 89 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-60号

WB251330

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
名 鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)	陸上 VL型 15m以下	枚	10	27,540		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
一般世話役		人	0.667	30,090	20,070	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.667	28,152	18,777	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	1.333	32,946	43,917	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
油圧式杭圧入引拔機運転	作業区分=圧入 (Nmax ≤ 25) : 鋼矢板型式=VL型 :	日	0.667	189,300	126,263	WK250240 管理費区分 無 単-88号
ラフテレーンクレーン運転	ラフテレーンクレーン規格=25t吊 排ガス対策型 (第3次基準値) :	日	0.667	95,550	63,731	WK250560 管理費区分 無 単-89号
諸雑費 (率+まるめ)	1%	式	1		2,642	ZS8000004 管理費区分 無
計					275,400	
単価					27,540	円/枚
J01 施工場所	陸上					
J02 鋼矢板型式	VL型					
J03 圧入長	15m以下					

- 90 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-63号

WYB00006

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 7月22日
 令和 7年 7月22日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ｼﾞｬｲﾛﾊﾞｲｰ運転	φ800～φ1,200仕様	日	1		978,713	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	281	153	42,993	Z006702002 管理費区分 無
ｼﾞｬｲﾛﾊﾞｲｰ損料	φ800～φ1,200仕様	供用日	1.49	628,000	935,720	WYB000009 管理費区分 無
計					978,713	
単価					978,713	円/日

- 93 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-64号

WYB00008

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 7月22日
 令和 7年 7月22日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ｸﾚｰﾝ運転	油圧駆動型ｸｲﾝﾄﾞ・ﾌｧｽﾄﾞﾌﾞ型 排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値)70t吊	日	1		151,893	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ｸﾚｰﾝ損料	油圧駆動型ｸｲﾝﾄﾞ・ﾌｧｽﾄﾞﾌﾞ型 排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値)70t吊	L	98	153	14,994	Z006702002 管理費区分 無
運転手(特殊)		供用日	1.49	72,300	107,727	WYB000010 管理費区分 無
		人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
計					151,893	
単価					151,893	円/日

- 94 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-65号

WYB00011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ジヤイロバ イー運転	φ800～φ1,200仕様	日			1	978,713
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	281	153	42,993	Z006702002 管理費区分 無
ジヤイロバ イー損料	φ800～φ1,200仕様	供用日	1.49	628,000	935,720	WYB00012 管理費区分 無
計					978,713	
単価					978,713	円/日

- 95 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-66号

WYB00014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン運転	油圧駆動型クランチ・テスゾフ型 排出ガス対策型(第3次基準値)70t吊	日			1	151,893
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	98	153	14,994	Z006702002 管理費区分 無
クレーン損料	油圧駆動型クランチ・テスゾフ型 排出ガス対策型(第3次基準値)70t吊	供用日	1.49	72,300	107,727	WYB00015 管理費区分 無
運転手(特殊)		人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
計					151,893	
単価					151,893	円/日

- 96 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-67号

WYB00069

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ジヤイロハイ-運転	φ800～φ1,200仕様	日			1	978,713
軽油		L	281	153	42,993	Z006702002 管理費区分 無
ジヤイロハイ-損料	φ800～φ1,200仕様	供用日	1.49	628,000	935,720	WYB00070 管理費区分 無
計					978,713	
単価					978,713	円/日

- 97 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-68号

WYB00029

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クローラークレーン	油圧駆動型クイック・リフティング型 排出物対策型(第3次基準値)70t吊	日			1	151,893
クローラークレーン損料	油圧駆動型クイック・リフティング型 排出物対策型(第3次基準値)70t吊	L	98	153	14,994	Z006702002 管理費区分 無
運転手(特殊)		供用日	1.49	72,300	107,727	WYB00030 管理費区分 無
		人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
計					151,893	
単価					151,893	円/日

- 98 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-69号

WYB00073

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	杭打ち用ウォータージェット運転 14.7MPa, 325l/min	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	134	153	20,502	Z006702002 管理費区分 無
杭打ち用ウォータージェット損料	14.7MPa, 325l/min	供用日	1.49	47,100	70,179	WYB00074 管理費区分 無
計					90,681	
単価					90,681	円/日

- 99 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-70号

WYB00075

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	空気圧縮機運転 0.7MPa 5m3/min	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	36	153	5,508	Z006702002 管理費区分 無
空気圧縮機損料	0.7MPa 5m3/min	供用日	1.49	3,460	5,155	WYB00076 管理費区分 無
計					10,663	
単価					10,663	円/日

- 100 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-71号

WYB00081

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ｼｬｲﾎﾞｲﾄﾞ-運転	φ800～φ1,200仕様	日			1	978,713
軽油	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		L	281	153	42,993	Z006702002 管理費区分 無
ｼｬｲﾎﾞｲﾄﾞ-損料	φ800～φ1,200仕様	供用日	1.49	628,000	935,720	WYB00082 管理費区分 無
計					978,713	
単価					978,713	円/日

- 101 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-72号

WYB00084

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ｸﾛｰﾗｸﾚｰﾝ-運転	油圧駆動型ｸｲﾝﾁ・ﾗﾅｽｼﾞｬ型 排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値)70t吊	日			1	151,893
ｸﾛｰﾗｸﾚｰﾝ	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		L	98	153	14,994	Z006702002 管理費区分 無
ｸﾛｰﾗｸﾚｰﾝ-損料	油圧駆動型ｸｲﾝﾁ・ﾗﾅｽｼﾞｬ型 排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値)70t吊	供用日	1.49	72,300	107,727	WYB00085 管理費区分 無
運転手(特殊)		人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
計					151,893	
単価					151,893	円/日

- 102 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-73号

WYB00087

単価適用年月日	令和 7年 7月22日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月22日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	杭打ち用ウォータージェット運転				単位	日	数量	1	単価	90,681
規格	14.7MPa, 325l/min									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
軽油			L	134	153		20,502		Z006702002 管理費区分 無	
杭打ち用ウォータージェット損料		14.7MPa, 325l/min	供用日	1.49	47,100		70,179		WYB00088 管理費区分 無	
計							90,681			
単価							90,681		円／日	

- 103 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-74号

WYB00089

単価適用年月日	令和 7年 7月22日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月22日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	空気圧縮機運転				単位	日	数量	1	単価	10,663
規格	0.7MPa 5m3/min									
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
軽油				L	36	153		5,508	Z006702002 管理費区分 無	
空気圧縮機損料		0.7MPa 5m3/min		供用日	1.49	3,460		5,155	WYB00090 管理費区分 無	
計								10,663		
単価								10,663	円／日	

- 104 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-75号

WYB00094

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 7月22日
 令和 7年 7月22日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クローレン運転	油圧駆動型クイン・ラッシュア型 排出ガス対策型(第3次基準値)70t吊	日				
軽油		L	98	153	14,994	Z006702002 管理費区分 無
クローレン損料	油圧駆動型クイン・ラッシュア型 排出ガス対策型(第3次基準値)70t吊	供用日	1.49	72,300	107,727	WYB00095 管理費区分 無
運転手(特殊)		人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
計					151,893	
単価					151,893	円/日

- 105 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00082-B1(0)

参考資料 (1)

単-76号

WB251330

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 7月22日
 令和 7年 7月22日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 25)	陸上 III型 15m以下	枚				
一般世話役		人	0.556	30,090	16,730	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.556	28,152	15,652	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	1.111	32,946	36,603	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
油圧式杭圧入引抜機運転	作業区分=圧入 (Nm a x ≤ 25) : 鋼矢板型式=III型 :	日	0.556	182,000	101,192	WK250240 管理費区分 無 単-92号
ラフテレーンクレーン運転	ラフテレーンクレーン規格=25t吊 排ガス対策型 (第3次基準値) :	日	0.556	95,550	53,125	WK250560 管理費区分 無 単-93号
諸雑費 (率+まるめ)	1%	式	1		2,198	ZS8000004 管理費区分 無
計					225,500	
単価					22,550	円/枚
J01 施工場所	陸上					
J02 鋼矢板型式	III型					
J03 圧入長	15m以下					

- 106 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-77号

WB251370

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板引抜き	陸上 III型 15m以下	枚			10	12,180
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.303	30,090	9,117	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.303	28,152	8,530	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	0.606	32,946	19,965	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
油圧式杭圧入引抜機運転	作業区分=引抜き:鋼矢板型式=III型:	日	0.303	182,000	55,146	WK250240 管理費区分 無 単-94号
ラフテレーンクレーン運転	ラフテレーンクレーン規格=25t吊 排ガス対策型 (第3次基準値):	日	0.303	95,550	28,951	WK250560 管理費区分 無 単-95号
諸雑費 (率+まるめ)	0.1%	式	1		91	ZS8000004 管理費区分 無
計					121,800	
単価					12,180	円/枚
J01 施工場所	陸上					
J02 鋼矢板型式	III型					
J03 引抜き長	15m以下					

- 107 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-78号

WB250150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 13m/枚 25日 有 3650円 無 1回	枚			1	12,010
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板 賃料		t	0.78	2,250	1,755	Y007010000-002 管理費区分 無
修理費及び損耗費		t	0.78	13,140	10,249	Y000450002- 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無
計					12,010	
単価					12,010	円/枚
J01 鋼矢板の種類	III型					
J02 鋼矢板1枚当りの長さ (実数入力)	13 m/枚					
J03 供用日数 (実数入力)	25 日					
J04 修理費及び損耗費の有無	有					
J05 鋼矢板の整備費	3,650 円					
J06 補助工法の有無	無					
J07 一現場での使用回数 (実数入力)	1 回					

- 108 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-79号

WB251380

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入 (Nmax≤25) III型 陸上		回			1	110,200
土木一般世話役			人	0.29	30,090	8,726	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.29	28,152	8,164	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
とび工			人	0.58	32,946	19,108	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
油圧式杭圧入引抜機運転	作業区分=圧入 (Nmax≤25) ; 鋼矢板型式=III型 :		日	0.25	182,000	45,500	WK250240 管理費区分 無 単-96号
ラフテレーンクレーン運転	ラフテレーンクレーン規格=25t吊 排ガス対策型 (第3次基準値) :		日	0.3	95,550	28,665	WK250560 管理費区分 無 単-91号
諸雑費 (まるめ)			式	1		37	ZS3000004 管理費区分 無
計						110,200	
単価						110,200	円/回
J01 作業区分	圧入 (Nmax≤25)						
J02 鋼矢板型式	III型						
J03 施工場所	陸上						

- 109 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-80号

WB010211

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日			1	20,100
誘導警備員A			人	1	20,094	20,094	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)			式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無
計						20,100	
単価						20,100	円/人日

- 110 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-81号

WB010212

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	交通誘導警備員B	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	交通誘導警備員B	人	1	16,626	16,626	R0804 管理費区分 無 割増率 0%
規格	諸雑費 (まるめ)	式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無
計					16,630	
単価					16,630	円/人日

- 111 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-82号

DH117050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ガス切断	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	標準 陸上 自動・半自動 24.3mm 有り (油圧伸縮ジブ型) 16t吊 1台 10m以上 (標準)	m	24		4,029	
規格						
名称	ガス切断 (陸上施工)	m	24	2,346	56,304	Q302002030 管理費区分 無
規格	自動・半自動 20mm以上30mmまで					
名称	ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	日	1	40,400	40,400	DHT20850 管理費区分 無 単-97号
計					96,704	
単価					4,029	円/m
J01 切断時間の指定	標準					
J02 施工区分	陸上					
J03 切断方法	自動・半自動					
J04 板厚	24.3 mm					
J06 ラフテレーンクレーンの有無	有り					
J07 ラフテレーンクレーンの規格	(油圧伸縮ジブ型) 16t吊					
J08 ラフテレーンクレーンの台数	1 台					
J18 施工規模	10m以上 (標準)					

- 112 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-83号

CB010410

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 7月22日
 令和 7年 7月22日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t 無し 24.0km以下	t	1	11,860		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				11,798		
労務構成比率		%	83.4			
運転手 (特殊)		%	42.15	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	41.25	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.81			
軽油		%	2.81	138	153	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	13.79			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	%	13.79	7,690	7,690	M000302010 管理費区分 無
燃料費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t					
J02 DID区間の有無	無し					
J03 片道運搬距離 (km) DID無	24.0km以下					

- 113 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00082-B1(0)

参考資料 (1)

単-84号

DH190080

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 7月22日
 令和 7年 7月22日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
分解組立運搬	クローラークレーン系 80t吊以下 (クラムシェル平積2m3以下含) 標準ラフテレーンクレーン	式	1	1,188,876		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) 油圧伸縮ジブ型) 25t吊		日	1.5	45,200	67,800	DHT20870 管理費区分 1 単-98号
特殊作業員		人	5.5	28,152	154,836	R0101 管理費区分 1 割増率 0%
運搬費等率	434%	式	1		966,240	ZS7H10140 管理費区分 1
計					1,188,876	
単価					1,188,876	円/式
J01 機械区分の指定	クローラークレーン系					
J04 規格の指定	80t吊以下 (クラムシェル平積2m3以下含)					
J09 分解・組立使用機械の方式	標準					
J10 分解・組立使用機械の機種	ラフテレーンクレーン					
J11 ラフテレーンクレーンの規格	油圧伸縮ジブ型 (排対型) 25t吊					

- 114 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-85号

WYB00063

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
回転圧入機分解・組立	シャイロハ イーφ800～φ1,200仕様	回	1	1,543,508		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
シャイロハ イー運転	φ800～φ1,200仕様	日	0.63	978,713	616,589	WYB00064 管理費区分 無 単-99号
クローラレン運転	油圧駆動型クローラ・リフト型 排出ガス対策型(第3次基準値)70t吊	日	3	151,893	455,679	WYB00066 管理費区分 無 単-100号
土木一般世話役		人	3	30,090	90,270	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	3	28,152	84,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	9	32,946	296,514	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
計					1,543,508	
単価					1,543,508	円/回

- 115 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-86号

WB010020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	関東・中部・近畿 22.2km 12mを超え15m以内 各種 (実数入力) 0 無	t	1	5,480		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A	製品長12m超15m以内 30kmまで	t	1	5,480	5,480	Z006810033 管理費区分 1
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 1
計					5,480	
単価					5,480	円/t
J01 発注機関区分	関東・中部・近畿					
J02 片道運搬距離 (実数入力)	22.2 km					
J04 製品長区分	12mを超え15m以内					
J05 運搬割増率	各種 (実数入力)					
J06 運搬割増率 (実数入力)	0					
J07 その他の諸料金の有無	無					

- 116 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-91号

WK250560

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ラフテレーンクレーン運転		単位	日	数量	1	単価	95,550
規格	25t吊 排ガス対策型 (第3次基準値)							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油		L	92	153	14,076	Z006702002 管理費区分 無		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 25 t 吊	供用日	1.49	35,100	52,299	M000403043 管理費区分 無		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無		
計					95,550			
単価					95,550	円／日		
J01 ラフテレーンクレーン規格	25t吊 排ガス対策型 (第3次基準値)							

- 121 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-92号

WK250240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月22日 令和 7年 7月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		油圧式杭圧入引抜機運転		単位	日	数量	1	単価	182,000	1.000-00000020
規格		圧入 (Nmax≦25) III型								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
			L	128	153	19,584	Z006702002 管理費区分 無			
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型 (2014年規制) 圧入800kN	供用日	1.49	109,000	162,410	M000522040 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無			
計						182,000				
単価						182,000	円／日			
J01 作業区分		圧入 (Nmax≦25)								
J02 鋼矢板型式		III型								

- 122 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-95号

WK250560

名称規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン運転		日				
25t吊 排ガス対策型 (第3次基準値)		単位			1	単価 95,550
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	92	153	14,076	Z006702002 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 25t吊	供用日	1.49	35,100	52,299	M000403043 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無
計					95,550	
単価					95,550	円/日
J01 ラフテレーンクレーン規格	25t吊 排ガス対策型 (第3次基準値)					

- 125 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00082-B1(0)

参考資料 (2)

単-96号

WK250240

名称規格		単位	数量	単価	金額	摘要
油圧式杭圧入引抜機運転		日				
圧入 (Nmax≤25) III型		単位			1	単価 182,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型 (2014年規制) 圧入800kN	L	128	153	19,584	Z006702002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		供用日	1.49	109,000	162,410	M000522040 管理費区分 無
計		式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無
単価					182,000	
J01 作業区分	圧入 (Nmax≤25)				182,000	円/日
J02 鋼矢板型式	III型					

- 126 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-97号

DHT20850

単価適用年月日	令和 7年 7月22日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月22日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）16t吊				単位	日	数量	1	単価	40,400
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16t吊		日	1	40,400		40,400	L301010250 管理費区分 無	
計								40,400		
単価								40,400	円／日	

- 127 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-98号

DHT20870

単価適用年月日	令和 7年 7月22日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月22日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）25t吊				単位	日	数量	1	単価	45,200
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊		日	1	45,200		45,200		L301010270 管理費区分 1
計								45,200		
単価								45,200		円／日

- 128 -

三重県 県土整備部

個人用損料<データ無し>